
E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Agosto de 2022.
ERRATA

O Conselho Estadual de Saúde TORNA PÚBLICA 
a ERRATA referente às resoluções 1275 e 1276, 
publicadas no Diário Oficial do dia 17/08/2022:

RESOLUÇÃO Nº 1275/2022

ONDE SE LÊ:
“… 05 de outubro de 2022…”

LEIA-SE:
“… 04 de outubro de 2022…”

RESOLUÇÃO Nº 1276/2022

ONDE SE LÊ:
“… 06 e 07 de outubro de 2022…”

LEIA-SE:
“… 05 e 06 de outubro de 2022…”

Vitória, 26 de Agosto de 2022

RICARDO EWALD
Presidente do Conselho Estadual de Saúde - CES/ES

Protocolo 922108

ORDEM DE SERVIÇO Nº 030, DE 26 DE AGOSTO 
DE 2022.

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO DO PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO 
DA SAÚDE

ESTAGIÁRIOS/VIGÊNCIA

MAYCOL PEREIRA DA SILVA
25/08/2022 a 23/08/2024

ERIVELTON SANTOS DE ARAÚJO
25/08/2022 a 26/07/2024

PATRICK SACRAMENTO DOS SANTOS
25/08/2022 a 23/08/2024

ROBSON SOUZA DOS SANTOS
24/08/2022 a 06/12/2023

VALOR DA BOLSA: 72% (setenta e dois por cento) 
calculado sobre o valor da 1ª referência, do padrão 
01 a 04, da Tabela de Subsídio do Padrão 01 a 15 
do Quadro Permanente do Serviço Civil do Poder 
Executivo.

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.122.0047.2070

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00

FONTE DE RECURSOS: 0104000000

AMPARO LEGAL: Lei Federal 11.788, de 25 de 
setembro de 2008 e Lei Complementar nº 88, Art. 
70, de 26 de dezembro de 1996, combinado com 
o Decreto nº 1195-S, de 06 de novembro de 2009, 
publicado no Diário Oficial de 09 de novembro de 
2009.

Vitória, 26 de agosto de 2022.

VALÉRIA BAPTISTI CREMA
Chefe do Núcleo Especial de Recrutamento e Seleção 
de Contratos Temporários - Designada

Protocolo 922147

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
001/2022

ARP Nº 007/2022- SRSC
PROC. Nº 2022-ZBP96/SRSC
CONTRATANTE: SESA/SRSCI CONTRATADA: 
Centro de Diagnóstico e Tratamento dos Distúrbios 
do Sono Ltda
OBJETO: Aquisição de Exame de Polissonografia, 
para atender aos pacientes da SRSC.
LOTE:  01- Item 01
VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade
20.44.901.10.122.0047.2185,           Elemento 
de Despesa 339039, Fonte de recurso 0355 do   
orçamento para o exercício de 2022
EMPENHO: 2022NE1159
PROC.SRSCI:  Nº 2022-JJ63H
Cach. Itapemirim, 26/08/2022

Márcio Clayton da Silva
Superintendente Regional de Saúde de 

Cachoeiro de Itapemirim
Protocolo 921504

ORDEM DE SERVIÇO 031, DE 26 DE AGOSTO DE 
2022.

Suspensão de férias.
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE 
PARA ASSUNTOS DE ADMINISTRAÇÃO E DE 
FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO À SAÚDE, no uso 
da atribuição que lhe confere a Portaria nº 003-R, de 
12 de fevereiro de 2015, publicada no Diário Oficial 
de 13/02/2015, e tendo em vista o que consta do 
processo 2022-WRSF8,

RESOLVE
Art.1º SUSPENDER, por necessidade de serviço, 
as férias relativas ao período aquisitivo 2019/2020, 
da servidora abaixo mencionada, ressalvando-lhe o 
direito de gozar oportunamente.

NOME CARGO Nº 
FUNCIONAL

SALDO

KESIA 
MARGOTTO 
CALIARI

Assistente Administrativo/
Coordenador de Projetos

2726696 15 dias

Art.2º Esta Ordem de Serviço entrará em vigor na 
data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 26 de agosto de 2022.

ÉRICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 922184

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 26 de Agosto de 2022 às 21:30:26 Código de Autenticação: cc0ea10b


